



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego w Płocku**



TZPiZI.250. 11908... 2019

Płock, dnia 6 grudnia 2019 r.

**WYKONAWCY  
ZAPYTANIA OFERTOWEGO**

**Dotyczy: zakupu odzieży ochronnej zimowej dla pracowników medycznych.  
Znak: TZPiZI-ZO.250/16/D/19**

Zamawiający informuje, że w związku z ogłoszeniem przedmiotowego zapytania ofertowego wpłynęło następujące pytanie:

**Pytanie nr 1:**

**Czy Zamawiający dopuszcza zamiast Certyfikatu Oceny typu WE zaoferowanie odzieży zgodnej z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2010 r. w sprawie oznaczeniu systemu Państwowe Ratownictwo medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego (Dz. U. z 2010 r., nr 209, poz 1382) z późniejszymi zmianami, posiadającej zgodnie z załącznikiem nr 3 certyfikaty na normy wykonane w akredytowanych laboratoriach potwierdzające zgodność z:**

- Polską Normą PN-EN ISO 20471:2013 – Odzież o intensywnej widzialności,  
- barwa fluorescencyjna czerwona,  
- dla połączeń z elementami koloru granatowego lub czarnego zgodność z Normą PN-EN ISO 20471+A1:2013 p.5.3.
- Polską Normą PN-EN 343+A1:2008 – Odzież ochronna. Ochrona przed deszczem, minimum klasa druga wodoszczelności i oporu pary wodnej
- Polską Normą PN-EN 14058:2018 – Odzież ochronna. Wyroby odzieżowe chroniące przed chodem, minimum klasa druga oporu cieplnego.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2010 r. w sprawie oznaczeniu systemu Państwowe Ratownictwo medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego nie wprowadziło wymogu certyfikowania odzieży Certyfikatem Oceny typu WE.

Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21.12.2005, wprowadziło podział środków ochrony indywidualnej na trzy kategorie. Podstawą tego podziału jest stopień zagrożenia, przed którym środki mają chronić użytkownika.

**Kategoria I** obejmuje środki ochrony indywidualnej o prostej konstrukcji, gdzie producent zakłada, że ich użytkownik może sam ocenić skuteczność ochrony przed minimalnymi zagrożeniami, których skutki, jeżeli są stopniowo narastające, mogą być łatwo zidentyfikowane przez użytkownika we właściwym czasie.

**20<sup>lat</sup> Mazowsze**

Administratorem Państwa danych osobowych jest SP ZOZ Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku 09-400 Płock ul. Narodowych Sił Zbrojnych 5, telefon - 24 267-84-00; fax - 24 267-84-15  
NIP: 774-10-02-289 REGON: 610317845e-mail: [sekretariat@wspritsplock.pl](mailto:sekretariat@wspritsplock.pl)

Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie: <http://wspritsplock.pl> w zakładce ochrona danych.

W przypadku środków ochrony indywidualnej należących do **kategorii I** producent może sam wykazać zgodność z zasadniczymi wymaganiami odnoszącymi się do jego wyrobu, a następnie wystawić certyfikat ,tzw. deklarację zgodności . Producent deklaruje zgodność wyrobu z zasadniczymi wymaganiami na swoją wyłączną odpowiedzialność. W przypadku środków zaliczonych do I kategorii żadna jednostka notyfikowana nie bierze udziału w procedurze oceny zgodności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zamiast certyfikatu **Oceny typu WE** certyfikaty na normy wykonane w akredytowanych laboratoriach potwierdzające zgodność z normami.

**Pytanie nr 2.**

Czy Zamawiający dopuszcza w bluzie polarowej – podpince do kurtki – rękawy zakończone regulacją obwodu za pomocą regulatorów na rzep ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza w bluzie polarowej – podpince do kurtki – rękawy zakończone regulacją obwodu za pomocą regulatorów na rzep

Pozostałe zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

DYREKTOR  
SP ZOZ  
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego w Płocku  
  
mgr Lucyna Kęsicka

